
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 309 Martes 21 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 143594

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
43

58
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA

43585 Anuncio de licitación de la Consejería de Educación de la Junta de
Extremadura del Suministro de muebles-armarios para la custodia de
ordenadores portátiles de centros educativos públicos dependientes de
la Consejería de Educación. Proyecto Escuela 2.0.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejería de Educación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría General de la Consejería de Educación.
2) Domicilio: Santa Julia, 5.
3) Localidad y código postal: Mérida 06800.
4) Teléfono: 924 007 529.
5) Telefax: 924 007 572.
7)  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

con t ra tac ion . jun taex t remadura .ne t .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 10 de enero

de 2011, 14:00 horas.
d) Número de expediente: SUM1002010.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b)  Descripción:  Suministro  de  muebles-armarios  para  la  custodia  de

ordenadores portátiles de centros educativos públicos dependientes de la
Consejería de Educación. Proyecto Escuela 2.0.

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No procede.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Según pliego de Prescripciones Técnicas.
2) Localidad y código postal: Según pliego de Prescripciones Técnicas.

e) Plazo de ejecución/entrega: Sesenta días desde la firma del contrato.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 39122100-4.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Según  Pliego  de  Claúsulas  Administrativas

Particulares.

4. Valor estimado del contrato: 250.800,00.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 250.800,00 euros. Importe total: 295.944,00 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No procede. Definitiva (%): 5% del
importe de adjudicación (IVA excluido).

7. Requisitos específicos del contratista:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 309 Martes 21 de diciembre de 2010 Sec. V-A.  Pág. 143595

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

0-
43

58
5

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 10 de enero de 2011, 14:00 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Oficina de Registro de la Consejería de Educación.
2) Domicilio: C/ Santa Julia, 5.
3) Localidad y código postal: Mérida 06800.

e) Admisión de variantes: Si.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos

meses.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: C/ Santa Julia, 5.
c) Localidad y código postal: Mérida 06800.
d) Fecha y hora: 20/01/2011 - 9:00 horas.

10. Gastos de publicidad: A cuenta del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 30 de
noviembre de 2010.

Mérida, 30 de noviembre de 2010.- Secretaria General de la Consejería de
Educación.

ID: A100091180-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-12-20T21:46:47+0100




